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Dobre Wieści 
Parafia św. Ignacego Loyoli, oo. Jezuici, Stysia 16  

email: parafialoyola@gmail.com; tel. 797 907 739

NUMER 4 [51] 25 STYCZNIA 2026

Słowo 

Informacje  

Życie

Ignacy

SPOWIEDŹ W TYGODNIU: 
PONIEDZIAŁEK: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45 

WTOREK: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45  

ŚRODA: 6:45; 7:45; 10:00; 18:00 

CZWARTEK: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45 

PIĄTEK: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45 

SOBOTA: 6:45; 7:45; 10:00; 18:00 
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SOBOTA  
31 STYCZNIA 2026 

WSPÓLNE 
KOLĘDOWANIE PO 

MSZY ŚW. O G. 10:00 

KAWIARENKA AMDG
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PIĄTEK  

30 STYCZNIA 2026  

15:00 KORONKA DO 
BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

DO 19:30 ADORACJA 
NAJŚW. SAKRAMENTU
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D
rodzy Parafianie, Przyjaciele i Goście!
Jako chrześcijanie mamy tylko dwa ważne momenty w
naszym życiu: to, co teraz, oraz godzinę naszej
śmierci. Obyśmy nie odkładali naszego nawrócenia na
później, ale podejmowali je w każdej chwili naszego

życia, w każdym naszym "teraz", aby w godzinie śmierci stanąć
przed obliczem Boga z pokojem i ufnością w Jego miłosierdzie. 

W biuletynie: ogłoszenia, Ewangelia do osobistej refleksji, spowiedź w 
tygodniu oraz ciąg dalszy, jak Bóg mówi poprzez uczucia. Życzymy 
spokojnego tygodnia i dobrej lektury!

WYDARZENIA TYGODNIA: 
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MODLITWA IGNACJAŃSKA 

Stań w obecności Pana, dostrzeż Jego spojrzenie miłości i słuchaj co On mówi do serca…  

Jezus zaczyna swoją publiczną działalność od momentu odsunięcia się. To 
jest nie tyle ucieczka, tylko to jest Jego świadomy wybór samotności. Jezus 
nie idzie i nie krzyczy. Przyszedł i zamieszkał.  Nie jest aktywistą. Chce być sam 
na sam z Ojcem, a sposób w jaki On jest z Ojcem, staje się powoli dla ludzi 
rodzajem światła.  
Ewangelizacja zaczyna się od tego, kim ty jesteś, a nie co potrafisz zrobić. 
Ewangelizacja zaczyna się tak, ze idziesz i mieszkasz z ludźmi. To jest wejście w 
jakąś wspólnotę życia. 
Kiedy Jezus wchodzi w świat Piotra, Andrzeja, Jakuba i Jana, Jego przyjście 
wszystko zmienia. Oni zachowują się tak, jak ci, którzy odnaleźli skarb, tę jedną
drogocenną perłę, dla której warto zostawić wszystko inne. Zostawiają
wszystko, żeby pójść za Nim. I to pójście za Nim jest przylgnięciem do osoby, 
przylgnięciem, które jest przylgnięciem serca, jest wyborem miłości.

II
nspirujące Słowo  
Mt 4,12-23 
z Ewangelii według św. Mateusza: 

Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony, 

usunął się do Galilei. Opuścił jednak Nazaret, 

przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, na 

pograniczu ziem Zabulona i Neftalego. Tak miało 

się spełnić słowo proroka Izajasza: «Ziemia 

Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku 

morzu, Zajordanie, Galilea pogan! Lud, który 

siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, i 

mieszkańcom cienistej krainy śmierci wzeszło 

światło». Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: 
«Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo 

niebieskie». 

Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, Jezus 

ujrzał dwóch braci: Szymona, zwanego Piotrem, 

i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w 

jezioro; byli bowiem rybakami. I rzekł do nich: 

«Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami 

ludzi». Oni natychmiast, zostawiwszy sieci, 

poszli za Nim. A idąc stamtąd dalej, ujrzał
innych dwóch braci: Jakuba, syna Zebedeusza, i 

brata jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem 

naprawiali w łodzi swe sieci. Ich też powołał. A 

oni natychmiast zostawili łódź i ojca i poszli za 

Nim. I obchodził Jezus całą Galileę, nauczając w 

tamtejszych synagogach, głosząc Ewangelię o 

królestwie i lecząc wszelkie choroby i wszelkie 

słabości wśród ludu. 

«Oni natychmiast, 
zostawiwszy sieci, 

poszli za Nim»
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OO
głoszenia Parafialne

III Niedziela Zwykła 
1. Dzisiaj przeżywamy w Kościele 

Niedzielę Słowa Bożego. Zachęcamy do 
osobistego sięgania i lektury Pisma Św. Dzisiaj 
tzw. „taca kolędowa”, zebrane ofiary zostaną
przeznaczone na remont toalet przy windzie. 
Dziękujemy za Waszą hojność i życzliwość. 
Zapraszamy na aromatyczną kawę i herbatę do 
Kawiarenki AMDG. Dziękujemy studentom z DA 
DACH za jej przygotowanie i obsługę.

2. Zapraszamy wszystkich parafian, przyjaciół
oraz zaproszone siostry i braci innych tradycji 
chrześcijańskich na wspólne kolędowanie z 
Grupą Medytacji Chrześcijańskiej w sobotę 31 
stycznia 2026. Po Mszy św. o godz. 10:00, 
zapraszamy do Kawiarenki AMDG. Spotkanie 
rozpocznie się krótką medytacją w ciszy, 
zatrzymaniem się przed Bogiem, bez pośpiechu 
i bez słów. A z tej ciszy wyrośnie wspólny śpiew 
kolęd: nie koncert, nie występ, lecz modlitwa 
głosem, który rodzi się z wyciszonego serca. 
Zwyczajne bycie razem, śpiew i radość z 
tajemnicy Wcielenia.

3. W przyszłą niedzielę taca przeznaczona jest 
na pomoc dla klasztorów klauzurowych na 
terenie naszej Archidiecezji oraz na utrzymanie 
Archidiecezjalnego Ośrodka Adopcyjnego. 
Dziękujemy za wszystkie złożone ofiary.

4. Zapraszamy na „Warsztaty dla zakochanych i 
narzeczonych” 15-17 maja 2026. Warsztaty są
także formą przygotowania do sakramentu 
małżeństwa. Szczegółowe informacje na naszej 
stronie internetowej. Ilość miejsc ograniczona. 
Zapisy u o. Jacka.

5. Wszystkim naszym Dobroczyńcom i 
Przyjaciołom dbającym o nasz kościół i jezuicką
wspólnotę, dziękujemy za wszystkie ofiary 
składane w różnej formie na bieżące potrzeby.

6. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej. W 
najnowszej Niedzieli m.in. wielu przekładach 
Biblii. Czasopismo do nabycia w zakrystii.

7. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu 
wspominamy: w poniedziałek św. Tymoteusza i 
Tytusa, biskupów; w środę św. Tomasza z 
Akwinu, doktora Kościoła; w sobotę św. Jana 
Bosko, założyciela salezjanów.

† W ubiegłym tygodniu odeszły z naszej 
wspólnoty parafialnej do domu Ojca: 

śp. ALICJA SZYSZKO (l. 91)

śp. JOLANTA PIETRZAK-HERDA (l. 76)
Polecajmy je Bożemu Miłosierdziu… 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie a
światłość wiekuista niechaj im świeci.

Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen. 

KOCHANYM PARAFIANOM, PRZYJACIOŁOM
i GOŚCIOM ŻYCZYMY BŁOGOSŁAWIONEJ
NIEDZIELI i DOBREGO TYGODNIA! 

Ogłoszenia stałe 
NIEDZIELA 20 min. przed Mszą św. o g. 9:30 i 12:30 	 	

       katecheza niedzielna 

WTOREK g. 7:30 różaniec w int. Ojczyzny

                 g. 16:45 modlitwa Ognisk Pokutnych za     	 	
    grzeszników

ŚRODA g. 17:30 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 		
 Pomocy

PIĄTEK g. 15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego [kościół    
 dolny] 
 g. 15:00-19:30 adoracja Najśw. Sakramentu    
 [kościół dolny]

K
ANCELARIA PARAFIALNA

PONIEDZIAŁEK         9:00-10:00 
ŚRODA                     19:00-20:30 
CZWARTEK              16:45-17:45 
SOBOTA                    9:00-10:00  

KONTO PARAFII 

ofiary na cele kultu religijnego/potrzeby i utrzymanie
parafii 82 1050 1575 1000 0022 8161 1026

KONTO DOMU ZAKONNEGO 
ofiary za intencje mszalne/na utrzymanie wspólnoty
oo. jezuitów 64 1050 1575 1000 0022 8161 1059
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MYŚLI I INSPIRACJE ŚW. IGNACEGO…  

Sam tylko Bóg, Pan nasz, daje duszy pocieszenie 
bez [jakiejkolwiek] poprzedzającej przyczyny; bo 
tylko Bogu właściwą jest rzeczą wchodzić do 
duszy, wychodzić z niej, sprawiać w niej 
poruszenia, pociągając ją całą do miłości swego 
Boskiego Majestatu. [ĆD 329a]

Bóg mówi poprzez 
uczucia [2]
Uczucia są kluczem do poznawania siebie,
a w efekcie do pracy nad rozwojem
duchowym. Są również miejscem,
przez które Bóg komunikuje się
z człowiekiem. W duchowości ignacjańskiej
stanowią ważny element w porządkowaniu
życia i pomoc w wyborach, zarówno
najistotniejszych, decydujących o kierunku
całego życia, jak i prostych, codziennych.

Drugim sposobem odczytywania uczuć jest codzienny 
rachunek sumienia. Według Ignacego Loyoli, 
prowadzi on do modlitwy kontemplacyjnej, a wręcz 
mistycznej; odnajdywania Boga w codzienności, we 
wszystkich rzeczach. Dlatego św. Ignacy rozpoczyna go 
świadomym dziękczynieniem. Świadomość obecności 
i działania Boga w konkretach dnia rodzi wdzięczność
i pragnienie lepszego życia. Rachunek sumienia ma 
umożliwić spojrzenie otwartych oczu i serca na Boga, 
bliźnich, siebie, świat. Jest to możliwe dzięki światłu 
Ducha Św. Doświadczenie Boga nie jest głośne, 
krzykliwe, spektakularne. Jego obecność przypomina 
raczej szmer łagodnego powiewu, jakiego doświadczył
Eliasz na górze Horeb (por. 1 Krl 19,9nn). Działa 
przez delikatne natchnienia, pragnienia, dobre myśli, 
rodzące się uczucia. Woli zmiękczać serce człowieka 
cierpliwością, cichością, delikatnością, łagodną
miłością. Bóg działa w milczeniu, w ciszy i tylko 
człowiek wewnętrznie wyciszony, duchowy potrafi Go 
usłyszeć i zrozumieć. Stąd drugi punkt jest usilną
prośbą o Boże światło. Prosimy o poznanie siebie, 
prawdy o sobie, o swojej słabości, grzechu. Prosimy 
Ducha Św., gdyż tylko On może dać wgląd we własną
głębię. 

Kolejnym etapem badania świadomości jest 
przypomnienie sobie minionego dnia. Rachunek 
sumienia jest formą rozumienia świata 
wewnętrznego, duchowego, rozpoznawaniem własnej 
uczuciowości. Tutaj istotne jest uważne spojrzenie na 
uczucia, postawy, napięcia, konflikty, motywy 

działania i próba odnalezienia ich źródeł. By to 
osiągnąć możemy stawiać pytania: Co się w ciągu 
dnia wydarzyło? Czego Bóg ode mnie oczekiwał? 
Do czego prowadził? Jakie uczucia pojawiły się we 
mnie (w relacjach z innymi, z Bogiem)? Czy 
potrafię rozeznać, skąd one pochodzą (co je 
wywołuje)? Dokąd one mnie prowadzą (do pokoju 
wewnętrznego, harmonii, radości, czy niepokoju, 
smutku, obojętności itd.)? Jaki był wpływ tych 
poruszeń na moje słowa, myśli, czyny, nastawienia? 
Czy je kontrolowałem, badałem, oceniałem? W jaki 
sposób Bóg do mnie przychodził? Jaką pracę Bóg 
we mnie wykonał? Jaka była moja odpowiedź? 

Obiektywne spojrzenie na siebie wykaże, że nie 
zawsze mamy dość szczerości, odwagi, 
zdecydowania w odpowiedzi na Boże wezwanie, 
które odczytaliśmy w czasie refleksji nad sobą. Stąd 
kolejnym etapem modlitwy jest skrucha i żal za 
grzechy. Nie jest to jednak uczuciowość, (wstyd, 
przygnębienie, czy inne uczucia zamykające w 
sobie), ale głębokie pragnienie przemiany i 
otwarcie na Boże miłosierdzie; otwarcie na 
przyszłość.  W przyszłość patrzymy odnowionym 
sercem, w nadziei, ufności. Jej źródłem są nie tyle 
własne pragnienia, możliwości, siły, co wiara w 
działającego Ducha Św. 

Opisane skrótowo formy mogą stać się pomocą w 
poznawaniu siebie, swojej uczuciowości, ale 
również odczytywaniu woli Bożej, patrzeniu w jaki 
sposób, bardzo konkretnie (i delikatnie) Bóg 
prowadzi nas, każdego dnia, ku Sobie.


